adequações  dos  banheiros  da  Câmara  Municipal  de  Hortolândia,  conforme  condições, 

quantidades e especificações técnicas contidas no Termo de Referência.

Fundamento Legal

Lei Federal nº 14.133 de 2021, Lei Complementar 123/06

Valor Estimado

R$1.608.154,73 (Hum milhão, seiscentos e oito mil,  cento e cinquenta e quatro reais e 
setenta e três centavos)

Registro de 
Preços?

Vistoria Instrumento Contratual Forma de Adjudicação

Não Recomendável Termo de Contrato Global

* Telefones para agendamento da vistoria: 19 – 38907.9900

Documentos De Habilitação (VEJA SEÇÃO III) *

[...]

As despesas decorrentes da aquisição dos objetos licitados correrão pela seguinte 

dotação  orçamentária:  a)  Ficha  8  –  (01.01.01.0310101.2.001.339039.01.1100000)  – 

Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.

2.4. O custo estimado total da contratação é de R$1.608.154,73 (Hum milhão, seiscentos 

e oito mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos), conforme custos 

apostos em Termo de Referência.

2.5. O licitante será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, 

na  modalidade  PREGÃO,  sob  a  forma  ELETRÔNICA,  com  adoção  do  critério  de

[...]

Índices de Liquidez Geral (LG), Liquidez Corrente (LC) e Solvência Geral 

(SG) superiores a 1, onde:

Rua Joseph Paul Julien Burlandy, nº 250, Parque Gabriel – Hortolândia/SP – CEP: 13186-620

11.5.4.2.  Capital  Circulante  Líquido  (CCL)  ou  Capital  de  Giro  (CG)  igual  ou 

superior a R$ 133.959,28 (cento e trinta e três mil, novecentos e cinquenta e 

nove reais e vinte e oito centavos), equivalente a aproximadamente 8,33% (oito 

inteiros e trinta e três centésimos por cento) do valor estimado para contratação, 

de:

CCL ou CG = Ativo Circulante – Passivo Circulante

11.5.4.3.  Patrimônio Líquido igual ou superior a R$160.815,47 (cento e sessenta 

mil,  oitocentos  e  quinze  reais  e  quarenta  e  sete  centavos),  equivalente  a 

aproximadamente 10% (dez por cento) do valor estimado de contratação, devendo a 

comprovação ser feita relativamente à data da apresentação da proposta, na forma 

da lei, admitida a atualização para esta data através de índices oficiais.